

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2017 - PR

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 29/2017
Data do Processo: 27/07/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços de toner e cartuchos novos para impressoras, cilindros novos, serviços de recarga de cartuchos e toner, etc.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 11 de Agosto de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 464, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 29/2017, Licitação nº 29/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OK

Participante: 2148 - JOAO BATISTA DE MIRANDA INFORMAT EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	CARTUCHO BROTHER DCP 8085 DN TN 580/650	UNID	4,00	chinamate	0,0000	65,00	260,00
18	CARTUCHO BROTHER MFC 8890 DW TN 580/650	UNID	2,00	chinamate	0,0000	65,00	130,00
19	CARTUCHO BROTHER DCP 7065 DN TN 450	UNID	2,00	chinamate	0,0000	58,00	116,00
20	CARTUCHO BROTHER MFC 8712 DW TN 780	UNID	3,00	chinamate	0,0000	69,00	207,00
21	CARTUCHO SAMSUNG ML 2010 MONO LASER PRINTER ML 2010 SERIE	UNID	2,00	chinamate	0,0000	65,00	130,00
22	CARTUCHO SAMSUNG ML 2851 ND ML D2850B	UNID	2,00	chinamate	0,0000	80,00	160,00
23	CARTUCHO SAMSUNG SCX 3405 D101S	UNID	2,00	chinamate	0,0000	75,00	150,00
24	CARTUCHO HP LASER JET P 1005 35 A	UNID	3,00	chinamate	0,0000	40,00	120,00
25	CARTUCHO HP LASER JET PRO M 1132 85A	UNID	2,00	chinamate	0,0000	47,00	94,00
26	CARTUCHO HP OFFICE JT PRO 200 COLOR MFP M 276 NM AMARELO CF 212A	UNID	2,00	chinamate	0,0000	82,00	164,00
27	CARTUCHO HP OFFICE JT PRO 200 COLOR MFP M 276 NM AZUL CF 211A	UNID	2,00	chinamate	0,0000	82,00	164,00
28	CARTUCHO HP OFFICE JT PRO 200 COLOR MFP M 276 NM VERMELHO CF 213 A	UNID	2,00	chinamate	0,0000	82,00	164,00
29	CARTUCHO HP OFFICE JT PRO 200 COLOR MFP M 276 NM PRETO CF 210 A	UNID	2,00	chinamate	0,0000	82,00	164,00
Total do Participante ----->							2.023,00

Participante: 3896 - VITORIA CARTUCHOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	RECARGA DE CARTUCHO BROTHER DCP MFC 8712 DW TN 750	SERV	20,00	CENTRAL CARTUCHO	0,0000	58,00	1.160,00
9	RECARGA DE CARTUCHO HP LASER JET P 1005 35A	SERV	10,00	CENTRAL CARTUCHO	0,0000	38,50	385,00
10	RECARGA DE CARTUCHO HP LASER JET PRO M 1132 85A	SERV	25,00	CENTRAL CARTUCHO	0,0000	38,50	962,50
30	REFIL DE TONER 610 GS PARA COPIADORA SHARP	UNID	4,00	CENTRAL CARTUCHO	0,0000	126,00	504,00
Total do Participante ----->							3.011,50

Participante: 4484 - JOSE OSVALDO LOPES 76634132704

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	CILINDRO BROTHER DCP 7065 DN TN 450	UNID	2,00	EVOLUT	0,0000	31,00	62,00
Total do Participante ----->							62,00

Participante: 4485 - MARCEL MOURA LOUZADA LOPES 14700848723

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	RECARGA DE CARTUCHO BROTHER MFC 8890 DW TN 580/650	SERV	30,00	COMPATIVEL	0,0000	53,20	1.596,00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2017 - PR

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 29/2017
Data do Processo: 27/07/2017

Folha: 2/3

Participante: 4485 - MARCEL MOURA LOUZADA LOPES 14700848723

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	RECARGA DE CARTUCHO HP OFFICIE JET PRO 200 COLOR MFP M 276 NM AMARELO CF 212 A	SERV	10,00	COMPATIVEL	0,0000	74,25	742,50
14	RECARGA DE CARTUCHO HP OFFICIE JET PRO 200 COLOR MFP M 276 NM PRETO CF 210 A	SERV	10,00	COMPATIVEL	0,0000	74,20	742,00
Total do Participante ----->							3.080,50

Participante: 4486 - AKILLIS MAFIOLETTI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	RECARGA DE CARTUCHO BROTHER DCP 7065 TN 450	SERV	19,00	INFOCELL	0,0000	48,45	920,55
15	RECARGA DE CARTUCHO HP LASER M 201 DW 83 A	UNID	20,00	INFOCELL	0,0000	43,75	875,00
31	CILINDRO BROTHER DCP 8085 DN TN 580/650	UNID	4,00	CHINAMATE	0,0000	49,25	197,00
32	CILINDRO BROTHER MCF 8890 DW TN 580/650	UNID	2,00	CHINAMATE	0,0000	49,25	98,50
34	CILINDRO BROTHER MFC 8712 DW TN 780	UNID	3,00	CHINAMATE	0,0000	34,80	104,40
Total do Participante ----->							2.195,45

Participante: 4487 - L G DE MORAES SUPRIMENTOS E SOLUCOES DE IMPRESSAO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	RECARGA DE CARTUCHO BROTHER DCP 8085 DN TN 580/650	SERV	50,00	ECOLASER	0,0000	52,90	2.645,00
16	RECARGA DE CARTUCHO HP LASER JET MST M 521 DN 255 A	UNID	12,00	ECOLASER	0,0000	88,40	1.060,80
Total do Participante ----->							3.705,80

Participante: 4488 - RKS INFORMATICA COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	RECARGA DE CARTUCHO SAMSUNG ML 2010 MONO LASER PRINTER ML 2010 SERIE E	SERV	5,00	Premiun Evolut	0,0000	69,00	345,00
7	RECARGA DE CARTUCHO SAMSUNG ML 2851 ND ML D2850B	SERV	5,00	Premiun Evolut	0,0000	69,50	347,50
8	RECARGA DE CARTUCHO SAMSUNG SCX 3405 D101S	SERV	7,00	Premiun Evolut	0,0000	73,90	517,30
12	RECARGA DE CARTUCHO HP OFFICIE JET PRO 200 COLOR MFP M 276 NM AZUL CF 211A	SERV	10,00	Premiun Evolut	0,0000	74,00	740,00
13	RECARGA DE CARTUCHO HP OFFICIE JET PRO 200 COLOR MFP M 276 NM VERMELHO CF 213 A	SERV	10,00	Premiun Evolut	0,0000	74,00	740,00
Total do Participante ----->							2.689,80
Total Geral ----->							16.768,05

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 29/2017 - PR**

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 29/2017
Data do Processo: 27/07/2017

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Brejetuba, 11 de Agosto de 2017

COMISSÃO:

SIOLEK ZAMBOM - - Pregoeiro(a)
Marineide Cassia de Souza - - Equipe de Apoio
Adeilson Barcelos Aguiar - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOÃO BATISTA DE MIRANDA - -
CARLOS DEVILLAR ABREU PIMENTA - -
MATTHEUS MOURA LOUZADA - -
MARCEL MOURA LOUZADA LOPES - -
LEONARDO PEREIRA - -
CHARLES SOARES SALERMO - -
MARCOS ANTONIO COSTA LEONEL - -